
 

 

Platné od 23.11.2011  Stránka 1 z 10 

Výzva k podání nabídek 
 

Číslo zakázky (bude doplněno 
poskytovatelem dotace)1 

2/01/1.2/27/01 

Název programu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.2.21/01.0027 

Název projektu: Škola pro všechny 

Název zakázky: Nákup techniky a software pro realizaci projektu 

Předmět zakázky 
(služba/dodávka/stavební práce): 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku. 

 

Datum vyhlášení zakázky: 21. 2. 2012 

Název/ obchodní firma 
zadavatele: 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 

Sídlo zadavatele: Komenského 399, 541 01  Trutnov 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele, vč. 
kontaktních údajů (telefon a 
emailová adresa) 

Mgr. Petr Horčička 
603 181 582, 499 811 195 
horcicka@zskomtu.cz 

IČ zadavatele: 
64201180 

DIČ zadavatele: 
CZ64201180 

Kontaktní osoba zadavatele, vč. 
kontaktních údajů (telefon a 
emailová adresa): 

Bc. Žaneta Ferdinandová 
603 795 634 
ferdinandova@zskomtu.cz  

Lhůta pro podávání nabídek 
(data zahájení a ukončení příjmu, 
vč. času) 

Od 21. 2. 2012 do 2. 3. 2012 14:00 hodin 

 

Popis předmětu zakázky: 
Předmětem zakázky je nákup techniky a software pro realizaci projektu:  

 5 ks notebook včetně operačního systému a příslušenství 

 1 ks multifunkční tiskárny, 

 1 ks externí harddisk. 

 antivir pro 5 PC 

 5 ks licencí balíku kancelářských aplikací,  

 výukový software. 
Minimální technické požadavky jsou součástí přílohy č. 1. 

Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč: 

Max. hodnota zakázky je 102 160 Kč bez DPH ( 127 700 Kč s DPH). 

Typ zakázky Veřejná zakázka malého rozsahu. 

Tato veřejná zakázka není v souladu s ustanovením  § 18 odst. 3  zákona č.   

                                                 
1
 Číslo zakázky bude doplněno MŠMT/ZS (krajem)  před zveřejněním. 



 

 

Platné od 23.11.2011  Stránka 2 z 10 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále „ZVZ“)  zadávána podle ZVZ. Tato 
zakázka je zadávána v souladu s čl. 7 Příručky pro příjemce OPVK – Postupy 
pro zadávání zakázek při pořizování zboží, služeb či stavebních prací 
z prostředků finanční podpory OP VK a v souladu s vnitřními předpisy 
zadavatele.  

Lhůta a místo dodání 
(zpracování zakázky)/ časový 
harmonogram plnění/ doba trvání 
zakázky 

Místo dodání nabídky:  
Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
Komenského 399, 541 01  Trutnov 

 

Místa dodání/převzetí nabídky: Nabídka bude prokazatelně doručena v písemné podobě, v zalepené obálce na 
adresu: 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399, 
Komenského 399, 541 01 Trutnov, a to v pracovních dnech od 8.00 hod. do 
14:00 hod. (kancelář sekretariátu školy). 

Na obálku napište text „Nákup techniky a software pro realizaci projektu – 
NEOTVÍRAT“. 

Hodnotící komise provede zhodnocení nabídek dne 5. 3. 2012. Uchazeči poté 
budou informování e-mailem dne 6. 3. 2012. 

Hodnotící kritéria: 1. Nabídková cena: (váha kritéria: 40%) 

Hodnotícím kritériem bude celkový součet všech nabídkových cen včetně 
DPH, uvedených uchazečem pro jednotlivé komodity. Vzorec pro 
hodnocení kritéria č. 1 je uveden níže: 

 
              Nejvýhodnější nabídka 
   100 x --------------------------------------   x  váha kritéria vyjádřená v % 
              Cena hodnocené nabídky 

2. Technické parametry nabídnutého zboží: (váha kritéria: 30%) 

Hodnotícím kritériem budou technické parametry dodávaných komodit. 
Uchazeč uvede u každé komodity nabízené technické parametry. Jednotlivé 
dodávané komodity budou ohodnoceny bodovou stupnicí (1-10, nejlepší 
nabídce bude přiřazeno 10 bodů). Zadavatel v rámci hodnocení sečte body 
u jednotlivých komodit a vydělením takto vypočítaného součtu počtem 
hodnocených komodit vypočítá průměrné bodové ohodnocení. Takto 
vypočítané body budou podkladem pro hodnocení. Vzorec pro výpočet 
hodnocení kritéria č. 2  

 
                 Hodnocená nabídka 

100 x -------------------------------------   x  váha kritéria vyjádřená v % 
                 Nejvýhodnější nabídka 

3. Rychlost odstranění závad v době záruky: (váha kritéria: 30%) 

Hodnotícím kritériem bude průměrná rychlost reakce dodavatele v situacích, 
kdy dojde k závadě, která znemožňuje standardní užívání konkrétní 
komodity. Uchazeč uvede do hodnotící tabulky (pouze u komodit 
technického rázu nikoliv software) ve dnech čas, do kdy od prokazatelného 
nahlášení závady zadavatelem zabezpečí buď uvedení zařízení do plného 



 

 

Platné od 23.11.2011  Stránka 3 z 10 

výkonu, nebo náhradu nefunkčního zařízení za náhradní zařízení se 
srovnatelnými užitnými a technickými parametry.  Zadavatel v rámci 
hodnocení sečte uchazečem uvedené reakční časy (dny) v jednotlivých 
komoditách a vydělením takto vypočítaného součtu počtem hodnocených 
komodit vypočítá průměrnou dobu odstranění závad ve dnech. Takto 
vypočítaná průměrná doba ve dnech bude podkladem pro hodnocení.  
Vzorec pro hodnocení kritéria č. 3 je uveden níže: 

 
           Nejvýhodnější nabídka 
100 x ----------------------------------   x  váha kritéria vyjádřená v % 
              Hodnocená nabídka 

 
Uchazeč v rámci své nabídky vyplní přílohu č. 1 – „Minimální technické 
požadavky“. Dále vyplní formulář „Hodnocení nabídky – cena, odstranění 
závad v době záruky“ (příloha č. 2), která bude obsahovat nabídkovou cenu 
konkrétní komodity v Kč (včetně DPH) a pro každou komoditu rychlost 
odstranění závad v době záruky.  
Body získané v hodnocení jednotlivých dílčích kritérií se následně v rámci 
veřejné zakázky sečtou. Nabídka, která získá v rámci hodnocení nejvíce bodů, 
bude vyhodnocena jako nabídka ekonomicky nejvýhodnější. V případě rovnosti 
bodů se pořadí nabídek hodnotí podle bodů získaných v rámci hodnocení 
dílčího kritéria č. 1. 

Požadavky na prokázání 
splnění základní a profesní 
kvalifikace dodavatele: 

Čestné prohlášení uchazeče, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele. 

Čestné prohlášení uchazeče, že nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 
veřejné zdravotní pojištění nebo na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele. 

Ověřený výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán (nesmí být ke dni podání nabídky starší 
než 90 kalendářních dnů).  

Ověřenou kopii dokladu o oprávnění k podnikání (živnostenský list). 

Uchazeč splňuje požadavky finanční a ekonomické způsobilosti, pokud dosáhl 
ročního obchodního obratu minimálně 4 mil. Kč. Uvedenou skutečnost prokazuje 
uchazeč čestným prohlášením osoby oprávněné za uchazeče jednat 
o uvedených skutečnostech (statutární orgán, popř. jeho zmocněný zástupce na 
základě doložené plné moci s ověřením pravosti). 

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby uchazeče: 

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, její telefon 
a e-mailovou adresu. 

Požadavek na písemnou formu 
nabídky (včetně požadavků na 
písemné zpracování smlouvy 
dodavatelem): 

Nabídka musí být zadavateli podána v písemné formě. Požadavek 
na písemnou formu je považován za splněný tehdy, pokud je nabídka 
podepsána osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. 

Všechny listy nabídky budou spolu pevně spojeny a zabezpečeny proti 
neoprávněné manipulaci s jednotlivými listy, tj. např. provázány šňůrkou 
s přelepením volných konců a opatřeny přelepkou s podpisem, či razítkem. Při 
způsobu podání nabídky v pevně spojené kroužkové vazbě či podobném 



 

 

Platné od 23.11.2011  Stránka 4 z 10 

technickém provedení musí být umožněno bezproblémové otáčení stránkami. 

Uchazeč ve své nabídce musí doložit minimálně níže uvedený rozsah 
požadavků: 

a)    Identifikační údaje uchazeče. 
b) Prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 

zákona, čestným prohlášením. 
c) Prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 

písmene a) a b) zákona. 
d) Nabídky dle Minimálních technických požadavků předmětu zakázky 
e) Návrhy kupních smluv. 

V rámci jedné komplexní nabídky tak uchazeč předloží samostatně listiny 
prokazující kvalifikační předpoklady uchazeče a dále samostatně nabídku.  

Nabídka bude obsahovat vyplněnou hodnotící tabulku (dle přílohy č. 1 a 
přílohy č. 2), dále návrh kupní smlouvy obsahující požadované obchodní a 
smluvní podmínky této výzvy k podání nabídek ve dvou vyhotoveních 
podepsaných oprávněnou osobou dodavatele a další požadované 
náležitosti, specifikované a požadované dle této výzvy k podání nabídek. 
 

Požadavek na zpracování 
nabídky a způsob zpracování 
nabídkové ceny  

Nabídková cena uchazeče bude uvedena samostatně za jednotlivé části 
předmětu zakázky, a to bez DPH a včetně DPH a dále jako cena celková opět 
bez DPH a včetně DPH. Celková nabídková cena bude stanovena jako cena 
nejvýše přípustná. 

V nabídce bude dále uveden popis technických parametrů nabízeného zboží, 
popis nabídnutého servisu – schopnost a rychlost servisování techniky. Nabídka 
je po předložení považována za závaznou a neměnnou. 

Smluvní vztah bude upraven kupní smlouvou. Uchazeč musí předložit ve své 
nabídce návrh kupní smlouvy. Ten musí obsahovat ustanovení, kde se 
dodavatel zaváže vše dodat 14 dní od podpisu kupní smlouvy a že v případě 
prodlení za každý den zpoždění zaplatí zadavateli smluvní pokutu ve výši 2% 
smluvní částky, nejméně však 2000 Kč za každý den. Dalším ustanovením 
kupní smlouvy musí být splatnost faktury činící 30 dnů od dodání zboží. 

Návrh kupní smlouvy bude zadavatelem a uchazečem podepsán do 14 dnů od 
vyhlášení výsledků veřejné zakázky.  

Uchazeč předloží návrh kupní smlouvy ve dvou vyhotoveních podepsaných 
oprávněnou osobou dodavatele. 

Povinnost uchovávat doklady a 
umožnit kontrolu: 

Kupní smlouva s vybraným uchazečem bude obsahovat následující odstavec:  

„Uchazeč bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, v platném znění. Uchazeč bere na vědomí, že zadavatel je 
povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci programů strukturálních fondů 
stanovené v č. 9 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 a pravidel pro publicitu 
v rámci OP VK, a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se daného 
zadávacího řízení či postupu, tj. zejména v zadávací dokumentaci, ve všech 
smlouvách a dalších dokumentech vztahujících se k dané zakázce. Uchazeč se 
zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, 
z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících 



 

 

Platné od 23.11.2011  Stránka 5 z 10 

s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty). Uchazeč se zavazuje povinností uchovávat po dobu 10 let od 
skončení plnění zakázky doklady související s plněním této zakázky, nejméně 
však do roku 2025.“ 

Další podmínky pro plnění 
zakázky: 

Nabídka musí být podána v českém jazyce.  

Uchazeč o zakázku musí reagovat na celý předmět zakázky.  

Součástí plnění zakázky musí být doprava, montáž a instalace na adrese sídla 
zadavatele. 

Pokud nabídka nevyhoví všem výše uvedeným požadavkům, bude komisí ze 
zadávacího řízení vyřazena, o čemž bude uchazeč zadavatelem bezodkladně 
vyrozuměn. 

 

Obchodní a platební podmínky 

Zadavatel nabude vlastnické právo k předmětu smlouvy jeho předáním; předání 
bude provedeno na základě dodacího listu.  

Dodavatel se zavazuje dodat zboží v termínu určeném v kupní smlouvě; dodat 
zařízení s předinstalovaným softwarem – zároveň bude vyzkoušena funkčnost 
veškerého dodaného zboží správcem počítačové sítě školy Mgr. Václavem 
Fišerem. 

Kupní cena bude zahrnovat veškeré náklady na splnění zakázky za celou dobu 
trvání této kupní smlouvy (záruční doba). Kupující je povinen uhradit 
dohodnutou kupní cenu bankovním převodem po obdržení faktury, která bude 
vystavena po dodávce předmětu smlouvy. Zálohy se nepřipouštějí a nebudou 
poskytovány. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího. 

Fakturace: Všechny faktury jsou splatné do 30 kalendářních dní ode dne 
prokazatelného doručení faktury zadavateli. Faktura musí obsahovat text: 
„Účtováno pro projekt Škola pro všechny, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.2.21/01.0027“ a všechny údaje uvedené v § 28, odst. 2, zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Zhotovitel, který není 
plátcem DPH, musí předložit fakturu, která odpovídá svým obsahem pojmu 
účetního dokladu podle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění.  

Chybná fakturace: Zadavatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která 
neobsahuje požadované náležitosti nebo která obsahuje jiné cenové údaje, než 
bylo sjednáno ve smlouvě. Doba splatnosti opravné faktury začíná znovu běžet 
ode dne doručení bezvadné faktury objednateli. 
 
Dodatečné informace: 
Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat dodatečné informace k 
zadávacím podmínkám pouze elektronicky e-mailem na adrese 
ferdinandova@zskomtu.cz. Elektronická žádost musí být zadavateli doručena 
nejpozději do 28. 2. 2012. 
 
 



 

 

Platné od 23.11.2011  Stránka 6 z 10 

V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi uchazeči nemohou 
být dodatečné informace poskytovány telefonicky. 
 
Zadavatel doručí dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně 
související dokumenty nejpozději do 3 dnů ode dne doručení žádosti uchazeče. 
Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, doručí zadavatel 
současně všem uchazečům. Zadavatel současně zveřejní dodatečné informace, 
včetně přesného znění žádosti na místech, kde je zveřejněna výzva k podání 
nabídek. Zadavatel může poskytnout uchazečům dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. 
 
Zadavatel si dále vyhrazuje právo:  

 změnit předpokládaný termín realizace,  

 v souladu se zákonem zrušit zadávací řízení do doby uzavření 
smlouvy, 

 ověřit si údaje předložené v nabídce, 

 upřesnit návrh kupní smlouvy uvedený v nabídce (vypracovaný 
v souladu se zadávací dokumentací), 

 nevracet podanou nabídku, 

 až do projednání nabídek a definitivního rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky bude dodržena mlčenlivost o obsahu nabídek. 

Veškeré náklady související s touto poptávkou nese uchazeč. 

Podmínky poskytnutí zadávací 
dokumentace 

- 

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení před jeho ukončením zrušit.  

 

Kontaktní osoba pro případ doplnění formuláře před jeho uveřejněním na www.msmt.cz/ www stránky ZS. 

 

Jméno: Žaneta  

Příjmení: Ferdinandová 

E-mail: ferdinandova@zskomtu.cz 

Telefon: 603 795 634 

 
  

http://www.msmt.cz/


 

 

Platné od 23.11.2011  Stránka 7 z 10 

PŘÍLOHA Č. 1  - MINIMÁLNÍ TECHNICKÉ POŽADAVKY 

 

 Požadavek Nabídka uchazeče 

Popis Notebook včetně příslušenství 
a operačního systému 

 

Počet kusů 5  

Požadovaná minimální záruka  3 roky  

Cena za 1 ks bez DPH max. 13 600 Kč  

Cena za 1 ks s DPH max. 17 000 Kč  

 

Minimální konfigurace:   

 Procesor: Dvoujádrový, frekvence min. 2,1 GHz  

Paměť: Min. 3 GB  

Pevný disk: Min. 360 GB  

Mechanika: DVD-RW  

Grafická karta: Sdílená  

Síť:  WIFI/BT/LAN/VGA  

Operační systém: 

Standardní, kompatibilní se 
systémem ve škole a s možností 
připojení do domény (Microsoft 
Windows 7) 

 

Další:   
min. 3x USB rozhraní, built-in 
webkamera, reproduktory, mikrofon 

 

LCD úhlopříčka: 15,6´´  

Typ displeje: WXGA 1366×768  

Numerická klávesnice: Ano  

Příslušenství: Brašna, myš  

 

 Požadavek Nabídka uchazeče 

Popis Multifunkční tiskárna  

Počet kusů 1  

Požadovaná minimální záruka  2 roky  

Cena za 1 ks bez DPH max. 5200 Kč  

Cena za 1 ks s DPH max. 6500 Kč  

 

Minimální konfigurace:   

Typ zařízení: Laserové černobílé  

Formát: A4  

Rozlišení tisku: 1200x600 DPI  

Rychlost tisku: 20 str./ min.  

Vstupy/výstupy: USB, LAN  

Měsíční zatížení tisku: 5000 stran  

Skener: Plochý, 1200x1200 DPI  

Rychlost kopírování 20 str./min.  

Velikost média: A4, A5, obálky  



 

 

Platné od 23.11.2011  Stránka 8 z 10 

Příslušenství: Datový kabel, instalační software  

Kompatibilita OS: 
Kompatibilní s dodávaným systémem 
v notebooku 

 

 

 Požadavek Nabídka uchazeče 

Popis Externí harddisk  

Počet kusů 1  

Požadovaná minimální záruka  2 roky  

Cena za 1 ks bez DPH max. 2 160 Kč  

Cena za 1 ks s DPH max. 2 700 Kč  

 

Minimální konfigurace:   

Otáčky: 5400/min.  

Napájení: USB 2.0  

Kapacita: min. 500 GB  

Formát: 2,5´´  

 

 Požadavek Nabídka uchazeče 

Popis Antivir  

Počet kusů 1 multilicence pro 5 PC stanic  

Požadovaná minimální záruka  -  

Cena za 1 ks bez DPH  max. 8 000 Kč  

Cena za 1 ks s DPH max. 10 000 Kč  

 

Minimální konfigurace:   

Vlastnosti: 

Ochrana pracovních stanic, ochrana 
vyměnitelných médií, skenování 
šifrované komunikace, vzdálená 
správa. Multilicence pro školy. Ne 
freeware. 

 

Délka licence: Nová licence na dobu 3 let.  

 

 Požadavek Nabídka uchazeče 

Popis Balík kancelářských aplikací  

Počet kusů 5 licencí - licence pro školy  

Požadovaná minimální záruka  -  

Cena za 1 ks bez DPH max. 2 800 Kč  

Cena za 1 ks s DPH max. 3 500 Kč  

 

Minimální konfigurace:   

Vlastnosti: 

Textový editor, tabulkový procesor, 
tvorba prezentací. Ne freeware. 
kompatibilní se systémem ve škole 
(Microsoft Windows 7 + MS Office). 

 



 

 

Platné od 23.11.2011  Stránka 9 z 10 

 

 Požadavek Nabídka uchazeče 

Popis Výukový software  

Počet kusů Balík 8 ks CD  

Požadovaná minimální záruka  -  

Cena za 1 ks bez DPH max. 4 800 Kč   

Cena za 1 ks s DPH max. 6 000 Kč  

 

Minimální konfigurace:   

Zaměření: 

CD pro výuku a rozvoj žáků se 
specifickými poruchami učení (SPU) 
na 1. stupni ZŠ Cvičení paměti, 
postřehu a myšlení, prevence poruch 
učení. Trénink sluchové paměti, 
rozlišování zvuků a tónů. Čtení, 
obtíže v matematice, anglický jazyk, 
český jazyk. 

 

 
  



 

 

Platné od 23.11.2011  Stránka 10 z 10 

PŘÍLOHA Č. 2  - HODNOCENÍ NABÍDKY – CENA, ODSTRANĚNÍ ZÁVAD V DOBĚ ZÁRUKY 

 

 

 Cena bez 
DPH 

DPH Cena včetně 
DPH 

Rychlost 
odstranění 
závad (dny) 

Notebook s příslušenstvím     

Multifunkční tiskárna     

Externí harddisk     

Antivir    X 

Balík kancelářských aplikací    X 

Výukový software    X 

Celkem     

 


